
 

AKT-THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Adriatic Land Group  
 

F O R M  I M I 

 

 Formohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar Adriatic Land Group sh.p.k. sot me 

daten 13.12.2024 e ortakeve themeluese 

1-Adil Krasniqi, atësia Avdyl, amësia Nafie, shtetas Kosovar, lindur në Prishtine dhe banues në 

Prishtine, me adresë Obiliq Prishtine, lindur më 27/11/1984, gjendja civile “i Martuar”, madhor, me zotësi 
të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1500416897 
dhe nr. personal 1500416897,  

2-Agush Aliu, atësia Nexhat, amësia Zymeie, shtetas Kosovar, lindur në Gjilan dhe banues në Gjilan, me 
adresë Gjilan, lindur më 11/06/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të 

vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1012997406 dhe nr. personal 
1012997406, 

3-Albert Arifi, atësia Ramadan, amësia Nexhmije, shtetas Kosovar, lindur në Pantineme dhe banues në 

Kosove, me adresë Ne Rr. Prekazi, Blloku D 26, Prishtine, lindur më 10/07/1976, gjendja civile “I 

martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 1004136710 dhe nr. personal 1004136710, 

4-Alush Sejdiu, atësia HASAN, amësia Selvete, shtetas Kosovar, lindur në PRISHTINE dhe banues në 

Prishtine, lindur më 23/06/1956, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të 
vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1001213934 dhe nr. personal 
1001213934. 

5-Arbena Shehu, atësia Habib, amësia Fatushe, shtetase Kosovare, lindur në Vranje dhe banuese në 

Prishtine, me adresë Prishtine, lindur më 28/01/1977, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotësi të 

plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 1170784959 dhe 
nr. personal 1170784959. 

6-Arbnor Govori, atësia Skender, amësia Hysnije, shtetas Kosovar, lindur në Prishtine dhe banues në 

Prishtine, me adresë Rr.Xhevdet Doda Nr 1 Prishtine, lindur më 31/10/1987, gjendja civile “i martuar”, 
madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID 
nr. 1242156036 dhe nr. personal 1242156036. 

7-Arton Dalipi, atësia Alush, amësia Sanie, shtetas Kosovar, lindur në Gjilan dhe banues në Gjilan, me 
adresë Gjilan, lindur më 01/01/1990, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të 

vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 2173162947 dhe nr. personal 
2173162947. 

8-Aurora Bakalli, atësia Bedri, amësia Aferdita, shtetase Kosovare, lindur në Prishtine dhe 

banuese në Prishtine, me adresë Rr Gazmend Zajmi Nr 69 A1/29 Prishtine, lindur më 



26/03/1974, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për 
identitetin e të ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 2004141027 dhe nr. personal 2004141027, 

9-Blend Rama, atësia Shaip, amësia Fatime, shtetas Kosovar, lindur në PRISHTINE KOSOVE dhe 
banues në PRISHTINE KOSOVE, me adresë Rr.Gustav Mayer Nr.38 Prishitne Kosove, lindur më 

07/07/1990, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të 
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1171281861 dhe nr. personal 1171281861, . 

10-Blerim Sejdiu, atësia Alush, amësia Xhevrije, shtetas Kosovar, lindur në prishtine dhe banues në 

Prishtine adresë Kosove, Prishtine, lindur më 18/02/1984, gjendja civile “I Martuar”, madhor, me zotësi 

të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 2001210567 
dhe nr. personal 2001210567. 

11-Bujar Uruçi, atësia Nexhat, amësia Merrushe, shtetas Kosovar, lindur në Bresalc dhe banues në 

Gjilan, me adresë Bresalc Gjilan, lindur më 26/09/1974, gjendja civile “i Martuar”, madhor, me zotësi të 
plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1006023858 dhe 
nr. personal 1006023858. 

12-Delija Balidemaj, atësia Jusuf, amësia Fahrije, shtetas Kosovar, lindur në Martinaj dhe banues në 
Prishtine, me adresë Prishtine, lindur më 27/07/1967, gjendja civile “i Martuar”, madhor, me zotësi të 

plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1030931595 dhe 
nr. personal 1030931595. 

13-Driton Makolli, atësia Brahim, amësia Ajete, shtetas Kosovar, lindur në Prishtine dhe banues në 

Prishtine, me adresë Lagja Arberia II Rr Azem Jashanica, lindur më 02/07/1973, gjendja civile “i 

Martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 1004148513 dhe nr. personal 1004148513, 

14-Fatmir Alishani, atësia Gani, amësia Ramize, shtetas Kosovar, lindur në Vranje dhe banues në 
Prishtine, me adresë Rr. Johan V.Gëte 30 10 000 Prishtinë Kosove, lindur më 03/03/1965, gjendja civile 

“i Martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 1004112853 dhe nr. personal 1004112853, . 

15-Granit Boshnjaku, atësia Ilmi, amësia Mazmije, shtetas Kosovar, lindur në Prishtine dhe banues në 

Prishtine, me adresë Prishtine, lindur më 12/02/1992, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi të plotë 

juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1230646607 dhe nr. 
personal 1230646607. 

16-Indrit Ferataj, atësia Hamit, amësia Hatman, shtetas Kosovar, lindur në Istog dhe banues në 

Prishtine, me adresë Rr Holger Pedersen Prishtine, lindur më 13/07/1983, gjendja civile “i Marttuar ”, 
madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID 
nr. 1003735768 dhe nr. personal 1003735768. 

17-Lent Restelica, atësia Arbeni, amësia Arjeta, shtetas Belg, lindur në Prishtine dhe banues në 
Anderlecht, me adresë Avenue des Immortelles 3 0025 Anderlecht Belgjike, lindur më 01/11/1995, 

gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u 
garantova me Leternjoftim ID nr. 525350784 dhe nr. personal 525350784,  

18-Naim Munishi, atësia Hajdin, amësia Begishe, shtetas Kosovar, lindur në Zajçec dhe banues në 

Prishtine, me adresë Zajçec Prishtine, lindur më 01/01/1981, gjendja civile “i martuar ”, madhor, me 



zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 
1014654921 dhe nr. personal 1014654921. 

19-Ngadhnjim Domi, atësia Kasim, amësia Nergjivane, shtetas Kosovar, lindur në Gjakove dhe banues 

në Gjakove, me adresë Rr Gj. Arianiti Prishtine, lindur më 06/04/1959, gjendja civile “i Martuar”, 
madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID 
nr. 1001190829 dhe nr. personal 1001190829, 

20-Nora Murati-Bakalli, atësia Bedri, amësia Aferdita, shtetase Kosovare, lindur në Prishtine dhe 
banuese në Kosove, me adresë Rr. Çajupi 17, K4, B23, Prishtine , lindur më 15/08/1977, gjendja civile 

“Fusha_GjendjaCivile”, madhore, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të ciles u 
garantova me Leternjoftim ID nr. 1004924327 dhe nr. personal 1004924327, . 

21-Ramiz Maliqi, atësia Murat, amësia Miradie, shtetas Kosovar, lindur në Busavate dhe banues në 

Gjilan, me adresë Gjilan, lindur më 13/11/1971, gjendja civile “i Martuar”, madhor, me zotësi të plotë 

juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 2170493497 dhe nr. 
personal 2170493497.  

22-Selajdin Boshnjaku, atësia Fahredin, amësia Ganimete, shtetas Kosovar, lindur në Gjakove dhe 
banues në Gjakove, me adresë Gjakove, lindur më 02/09/1959, gjendja civile “i martuar”, madhor, me 

zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 
1030179184 dhe nr. personal 1030179184. 

23-Shpend Aliu, atësia Adem, amësia Ismete, shtetas Kosovar, lindur në Perplepnice dhe banues në 

Perplenice, me adresë Gjilan, lindur më 06/11/1967, gjendja civile “i Martuar”, madhor, me zotësi të plotë 

juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 1013274858 dhe nr. 
personal 1013274858. 

24- Sulltan Sylejmani, atësia Shaban, amësia Halime, shtetas Kosovar, lindur në Gjilan dhe banues në 

Gjilan, me adresë Rr Medlin Olbrajt Nr 209 Gjilan , lindur më 21/03/1967, gjendja civile “i martuar”, 
madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID 
nr. 1012888232 dhe nr. personal 1012888232. 

25-Tefik Mehmeti, atësia Imer, amësia Xhezide, shtetas Kosovar, lindur në Prishtine dhe banues në 
Kosove, me adresë Rr. Ismail Qemali Nr 26 Prishtine, lindur më 10/12/1961, gjendja civile 

“Fusha_GjendjaCivile”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u 
garantova me Leternjoftim ID nr. 1004142833 dhe nr. personal 1004142833. 

26- Valmir Avdiaj, atësia x, amësia x, shtetas Kosovar, lindur në Llapçeve dhe banues në Prishtine, me 

adresë Rr.Isa Boletini, Ulpiane Soliteri Nr 53, Prishtine , lindur më 25/07/1986, gjendja civile “i martuar”, 

madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID 
nr. 1172973007 dhe nr. personal 1172973007, 

27-Xhelal Uruqi, atësia Nexhat, amësia Merrushe, shtetas Kosovar, lindur në Gjilan dhe banues në 
Gjinaln, me adresë Rruga Shaban Dhe Sami Ukshini Nr 8 Prishtine, lindur më 21/02/1971, gjendja civile 

“i Martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 1012644201 dhe nr. personal 1012644201. 

28-Zekim Istogu, atësia Ibrahim, amësia Mihrije, shtetas Kosovar, lindur në Polluzhe dhe banues në 

Prishtine, me adresë Ilaz Kodra, BI 9, H-C,Nr. 9, lindur më 21/11/1973, gjendja civile 



“Fusha_GjendjaCivile”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u 
garantova me Leternjoftim ID nr. 1030873480 dhe nr. personal 1030873480. 

29-Sami Makolli, atësia Brahim, amësia Ajete, shtetas Kosovar, lindur në Prishtine dhe banues në 

Tirane, me adresë Rr. Ismail Qemali, Nd.40, H.28, 1050 Yzberish, lindur më 02/04/1971, gjendja civile “i 
martuar”, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e të cilit u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 1004147070 dhe nr. personal 1004147070. 

S  E  L  I  A 

Selia e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar Adriatic Land Group sh.p.k eshte ne Tale 2, pasuria 

Nr 25/67, z.k. 3968 Lezhe. Ajo do te hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit. 

 

FORMA  JURIDIKE 

 

Forma juridike e shoqerise eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar.  

 

K O H E Z G J A T J A 

 

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe.  

 

OBJEKTI    I   VEPRIMTARISE 

 

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqerise Adriatic Land Group sh.p.k. është: 

- Në fushen e shit-blerjes se pasurive te paluajtshme  me qellim investimi dhe zhvillimi me karakter 
turistik. 

- Në fushen e sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike. 

- Në fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me qera te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, 
agjensi turistike, agjensi komisionere etj. 

- Në fushen e tregtise me shumice e pakice, import –eksport i tyre 

- si dhe cdo aktivitet te lejuar me ligj. 

 

KAPITALI   I   SHOQERISE 

 

            Kapitali themelor i shoqerise eshte 1.000.000( nje million) Leke te ndara ne 29 kuota te ndara si me 

poshte: 

 

KONTRIBUTI  I ORTAKEVE 

 

EMRI  Kuotat 

                  

%          Vlera 

Adil       Krasniqi 1 1.85%          18,519  

Agush   Aliu 1 0.93%             9,259  

Albert   Arifi 1 3.70%          37,037  



Alush    Sejdiu 1 3.70%          37,037  

Arbena Shehu 1 1.85%          18,519  

Arbnor  Govori 1 5.56%          55,556  

Arton     Dalipi 1 1.85%          18,519  

Aurora   Bakalli  1 0.93%             9,259  

Blend     Rama 1 9.26%          92,593  

Blerim    Sejdiu 1 1.85%          18,519  

Bujar      Oruçi 1 0.93%             9,259  

Delija    Balidemaj  1 9.26%          92,593  

Driton   Makolli 1 9.26%          92,593  

Fatmir   Alishani 1 1.11%          11,111  

Granit   Boshnjaku 1 0.93%             9,259  

Indrit     Ferataj 1 1.85%          18,519  

Lend      Restelica  1 0.93%             9,259  

Naim     Munishi 1 0.93%             9,259  

Ngadhjim Domi 1 1.85%          18,519  

Nora       Murati Bakalli 1 1.48%          14,815  

Ramiz     Maliqi 1 1.85%          18,519  

Selajdin Boshnjaku 1 1.85%          18,519  

Shpend  Aliu 1 0.93%             9,259  

Sulltan   Sylejmani 1 1.85%          18,519  

Tefik       Mehmeti 1 4.63%          46,296  

Valmir    Avdiaj 1 7.41%          74,074  

Xhelal    Oruqi 1 1.85%          18,519  

Zekim     Istogu 1 3.70%          37,037  

Sami       Makolli 1 15.92%        159,255 

                                                       
    

ORGANET    DREJTUESE 

 

 Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor i shoqerise dhe perbehet nga keta anetare. 
Cdo anetar i asamblese ka te drejte te marre pjese ne asamble vete ose me perfaqesim dhe  te beje prezent 

opinionin e tij. Numri i votave te çdo perfaqesuesi te asmablese eshte ne raport me pjesen etyre te kapitalit 

ne kapitalin themelor te shoqerise. 
Shoqeria tregtare Adriatic Land Group sh.p.k. drejtohet nga administratori Sami Makolli i cili emerohet 

nga asamblea e ortakeve per nje afat 5-vjecar me te drejte perseritje i cili ka te drejte qe sipas rastit te 

emeroje  te gjithe punonjesit e shoqerise. 

    Ne marredheniet me te tretet Shoqeria perfaqesohet nga administatori 
 Ne emer te shoqerise firmos administratori i cili i bashkangjit emertimin tregetar te shoqerise emrin, 

mbiemrin dhe funksionin e  tij. 

     
                     Akti i themelimit nenshkruhet nga ortaket themelues  
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